ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 32/2021 - PMM

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 11h30min., na Secretaria de Desenvolvimento,

reuniu-se presencialmente e remotamente, através dos links:

https://us05web.zoom.us/j/81783888581?pwd=UTkvUGp3ZTVzNHhpT3VmM2JNZTZsUT09 sob a

coordenação da Pregoeira FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS estando presentes os membros:

Thatia Correa Schmildt, Bárbara Costa de Oliveira, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte,

Luiz Eduardo Jacques Francisco, Marília Nogueira Gil, Glauco da Silva Bezerra, , Alessandra da Silva

Vargas, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira,

Vinícius Moro da Mata, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Nilsergio de Brito Marins, Marcos

Assumpção Andrade, Juan Maranhão da Silva, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Leonardo Aurélio C.

Nogueira, Gustavo Luiz Santana de Araújo e Amanda Monteiro Machado Marques, para proceder à

realização do Pregão Presencial n.º 32/2021, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa. Antes de iniciarmos registra-se a alteração do endereço da sessão, devido aos procedimentos

de segurança tendo em vista o COVID-19, no qual buscou-se a realização em espaço mais amplo.

Contudo não houve óbice às empresas participantes uma vez que todos foram recebidos no prédio da

Prefeitura e devidamente informados da alteração, conforme anexo. Compareceram ao certame as

empresas ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E

CULTURAIS  representada pelo Srº Marcelo Araujo Werneck, FJR CONTILDES PRODUÇÕES

EIRELI representada pelo Srº Partrick Louzada Pinto, MAIS EVENTOS E ESTRUTURA LTDA

representada pelo Srº Luiz Claudio Freitas Rocha, ECO ESTRUTURA LOCAÇÕES E EVENTOS

EIRELI representada pelo Srº Luiz Walter Duarte, MRC ENTRETENIMENTO PROMOÇÕES E

VENTOS LTDA representada pelo Srº Rodrigo Hosanna Cordeiro. Em ato contínuo, foi informado aos

presentes que a sessão seria suspensa em razão dos processos de impugnação nº 13695/2021,

13262/2021 ainda estarem em análise. O comunicado está sendo feito em sessão devido a secretaria

requisitante ter tentado até o último momento realizar o julgamento, porém sem sucesso. Os envelopes

de preço e habilitação permaneceram devidamente lacrados sob posse da CPL. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela

Pregoeira Substituta, Equipe de apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

                                                           Pregoeira

                                                                     Maricá, 10 de dezembro de 2021.

                                                 Membros Da Equipe De Apoio

Alessandra da Silva Vargas

Amanda Monteiro Machado Marques

Jorel Felix da Silva

Gustavo Luiz Santana de Araújo

https://us05web.zoom.us/j/81783888581?pwd=UTkvUGp3ZTVzNHhpT3VmM2JNZTZsUT09

Luciana dos Santos Silva Duarte

          Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Victor Andrade da Silveira

        Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

        Leonardo Aurélio C. Nogueira

Nilsergio de Brito Marins

Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata

Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Bárbara Costa de Oliveira

Juan Maranhão da Silva

Marília Nogueira Gil

Thatia Correa Schmildt

EMPRESAS PARTICIPANTES

CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS  representada

pelo Srº Marcelo Araujo Werneck

 FJR CONTILDES PRODUÇÕES EIRELI representada pelo Srº Partrick Louzada Pinto

 MAIS EVENTOS E ESTRUTURA LTDA representada pelo Srº Luiz Claudio Freitas Rocha

 ECO ESTRUTURA LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI representada pelo Srº Luiz Walter

Duarte

 MRC ENTRETENIMENTO PROMOÇÕES E VENTOS LTDA representada pelo Srº Rodrigo

Hosanna Cordeiro